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Overall description
[bookmark: OLE_LINK87]RAN1 would like to thank RAN2’s LS (R1-2404199/R2-2404014) on LTM L1 intra and inter-frequency measurements. RAN1 discussed the questions mentioned in the RAN2’s LS and made the following replies.
[bookmark: OLE_LINK90]Question 1 : Are the above intra-frequency and inter-frequency L1 measurement and reporting features (45-1 and 45-1a) prerequisites to support intra-frequency and inter-frequency LTM, respectively?
[bookmark: OLE_LINK91]Answer to Question 1: it is RAN1’s understanding that intra-frequency and inter-frequency L1 measurement and reporting features (45-1 and 45-1a) are prerequisites to support intra-frequency and inter-frequency LTM, respectively. Because the decision of intra-frequency and inter-frequency LTM is based on the L1 measurement and reporting. 

[bookmark: OLE_LINK161][bookmark: OLE_LINK92]Question 2: The above features, 45-1 and 45-1a, from RAN1 and related RAN4 features (39-1, 39-2, 39-3-1, 39-3-2, 39-3-3, 39-3-4, 39-3-5, 39-3-6) are defined per BC for both intra-frequency and inter-frequency measurements.  RAN2 would like check with RAN1/4 for which BC (e.g. BC of current serving cells, BC including current serving cells and cell to be measured or something else) these capabilities are to be considered for L1 intra-frequency and inter-frequency LTM measurements?
Answer to Question 2: for the feature 45-1 and 45-1a, the BC includes current serving cells and cells to be measured. 
Actions
To RAN2 
ACTION: 	RAN1 would like to ask RAN2 to take the provided responses into account in their future work.
Dates of next TSG RAN WG1 meetings
TSG RAN WG1 Meeting #118	19 - 23 Aug 2024 	Maastricht, Netherlands
TSG RAN WG1 Meeting #118b	14 - 18 Oct 2024 	China

